Проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «___» _____________2022 г.						 № _________

[bookmark: _GoBack]В целях реализации мероприятий по увековечению памяти погибших при защите Отечества на 2019 – 2024 годы в рамках федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019 – 2024 годы», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 9 августа 2019 г. № 1036 «Об утверждении федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших при защите отечества на 2019 – 2024 годы»:
1. Установить, что средства, предусмотренные в Законе Республики Татарстан от 25 ноября 2021 года № 86-ЗРТ «О бюджете Республики Татарстан на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» по ведомству «Министерство строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан», подразделу «Благоустройство» раздела «Жилищно-коммунальное хозяйство», целевой статье «Софинансируемые расходы на реализацию мероприятий по обустройству и восстановлению воинских захоронений, находящихся в государственной собственности», виду расходов «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд», в сумме 12 397,00 тыс.рублей, в том числе за счет средств субсидии из федерального бюджета бюджету Республики Татарстан – 7 438,20 тыс.рублей, за счет средств бюджета Республики Татарстан – 4 958,80 тыс.рублей, направляются в 2022 году на оплату расходов, связанных с проведением следующих мероприятий:
восстановление воинских захоронений на кладбище «Арское» (г.Казань) –
12 043,24 тыс.рублей;
восстановление могилы младшего сержанта Труханова В.С., погибшего 24.08.1942 (с.Майдан Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан) – 72,04 тыс.рублей;
восстановление и установка мемориального знака на могиле летчика Шпигуна Д.А., погибшего 11.02.1944 при перегоне военного самолета из г.Свердловска на фронт (с.Нижний Услон Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан) – 140,86 тыс.рублей;
восстановление и установка мемориального знака на братской могиле летчиков Евсеева В.П., Завьялова А.И., Сурова А.А., погибших 16.02.1942 при перелете из г.Чистополя на фронт (д.Елизаветино Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан) – 140,86 тыс.рублей.
2. Определить государственное казенное учреждение «Главное инвестиционно-строительное управление Республики Татарстан» государственным заказчиком проведения в 2022 году мероприятий, указанных в пункте 1 настоящего распоряжения.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Министерство строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан и Министерство культуры Республики Татарстан.

Премьер-министр
Республики Татарстан 									 А.В.Песошин